

Rätt till hyresrätt!

Den 28e januari behandlade kommunfullmäktige i Solna Vänsterpartiets motion om ny inriktning i stadens bostadsbyggande. Trots att ledamöter från i princip samtliga politiska partier var överens om att bostadsbristen är ett problem i kommunen så röstades motionen ned. De ideologiska skillnaderna i fullmäktigesalen var märkbara.

Enligt en undersökning från Sifo anser 80 procent av stockholmarna att bostadsbristen i Storstockholm bäst kan lösas genom nyproduktion av hyresrätter.

– Det är helt i linje med Vänsterpartiets politik säger Thomas Magnusson, gruppledare för Vänsterpartiet i Solna. Men vi anser också att det är viktigt att få ner produktionskostnaderna och därmed hyrorna för de hyresrätter som byggs.

Problemet enligt Vänsterpartiet är att det knappt byggs några hyresrätter i Solna idag, samtidigt som flera tusen hyresrätter har ombildats till bostadsrätter under de senaste 10-15 åren.

– Med vår motion ville vi uppmana staden att införa ett riktmärke för hyresnivåerna så att målet är att det inte ska kosta mer än 6000 kronor i månaden för en nybyggd tvåa. Vi föreslog att kommunen sätter upp villkor för sluthyran och hur man uppnår den redan i upphandlingsfasen, säger Stephanie Gilot, ledamot för Vänsterpartiet i kommunfullmäktige. Men det är inte Alliansen intresserade av.

Läs om vårt förslag **Karolinastaden**:
<http://solna.vansterpartiet.se/2012/10/29/vansterpartiet-presenterar-karolinastaden/> &
<http://solna.vansterpartiet.se/2013/02/07/relasekvall-for-karolinastaden/>



<http://www.flickr.com/photos/endymion120/4867222114>

Ett axplock av Vänsterpartiets bostadsmotioner och interpellationer från 2012:

- * Motion om att bygga billiga hyresrätter
- * Motion om kommunal hyresgaranti
- * Motion om stopp för ombildningar
- * Interpellation om klimatsmart byggande
- * Interpellation om mark att bygga på
- * Interpellation om fler handläggare till stadsbyggnadsförvaltningen
- * Motion om bostäder till kvinnor som är utsatta för hot och våld i nära relationer
- * Motion om ny inriktning i stadens bostadsbyggande

Motion om jämställd upphandling och jämställd snöröjning

Solna stad köper varje år varor och tjänster för många miljoner kronor. I rollen som en stor inköpare har vi möjlighet att ställa krav på leverantörerna som främjar jämställdhet i samhället. Vänsterpartiet anser att vi behöver flytta fram positionerna i jämställdhetsarbetet och vi vill sätta Solna på kartan genom att göra den till en föregångsstad. Därför har vi i en motion till kommunfullmäktige den 28e januari föreslagit att Solna stad ska ställa krav ur jämställdhetsperspektiv enligt SKLs skrift "Jämställd upphandling" vid upphandling inom samtliga verksamheter, även för underleverantörer.

Vi har också föreslagit att Solna inför jämställd snöröjning och skriver in i sitt avtal med snöröjningsentreprenad att snöröjningen ska utföras enligt Karlskogamodellen. I Karlskoga kommun analyserades snöröjningen ur ett könsperspektiv och man insåg då att man prioriterade typiskt manliga områden. Kommunen beslutade därför då att tänka om och istället börja med att ploga gång- och cykelvägar före bilvägar samt se till att skolor och förskolor fick prioritet eftersom det är dit föräldrar ska först innan de åker till jobbet. Även större kvinnodominerade arbetsplatser som vårdcentraler, sjukhus och andra kommunala inrättningar fick prioritet. Vi vill att Solna inspireras av Karlskoga kommun. För miljöns, jämställdhetens och tillgänglighetens skull.

Vi har fått igenom en motion!

Staden har beslutat att iordningställa ytterligare en toalett i Skytteholmsparken efter en motion som Vänsterpartiet lade om detta i juni 2012.

Råstasjön är hotad

Vänsterpartiet har länge krävt att Solna stad ska inrätta ett kommunalt naturreservat runt Råstasjön som tar hänsyn till strandskyddet och bevarar den naturliga miljön runt sjön.

Men staden har helt andra planer. Och de inbegriper ca 1 800 bostadslägenheter som ligger så pass nära sjön att den planerade bebyggelsen innebär att man frångår strandskyddet. Om planen går igenom så kommer det aktuella bostadsområdet att bli ungefär lika stort som Frösunda.

Bebyggelsen innebär att sjöns biologiska och ekologiska värden långsiktigt kommer att minska. Den medför också en ökad risk för översvämning samt att mängden föroreningar i sjön ökar.



Vänsterpartiet har yrkat avslag på förslaget i stadsbyggnadsnämnden med hänvisning till att vi vill värna om naturområdet, strandskyddet samt djurlivet i och kring sjön.

Vi varnar även för risken att dessa 1 800 bostäder som planeras kommer att bli dyra bostadsrätter med sjöutsikt, på bekostnad av rekreationsområdets värden.

Kritiken mot byggplanerna växer nu också bland stadens medborgare och nätverket Rädda Råstasjön har bildats. En namnsamling har nu passerat 2 500 namn - under tecknare som motsätter sig att ett av de få naturområden Solna har kvar förstörs genom byggnation. Vill du veta mer om nätverket kan du gå med i deras facebook-grupp: Rädda Råstasjön.

Läs mer på [solna.vansterpartiet.se!](http://solna.vansterpartiet.se)